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der Nélﬁe d@v andlers — fahren soll und dort wirde ein Fahrzeug auf mich warten
und min wurde d ie Handgranate Ubergeben.

Q)
Frage: &
Obstl. STEINER gibt bei s
Handy ubergeben habe und
um die Details zur Handgranate

machen?

derschriftlichen Einvernahme an, dass er Ihnen sein
rekten telefonischen Kontakt mit NEYMAYER hatten,
abe aus zu machen. Kénnen Sie dazu Angaben

Antwort: é@
Es ist richtig, dass ich von Obstit. STEINE s andy erhalten habe und direkt mit
NEYMAYER gesprochen habe. Ich habe von O, TEINER keine Informationen

erhalten, um was fur eine Person es sich hand jon. der ich die Handgranate
tbernehmen soll. Die Details fur die Ubernahme der%nate habe ich dann mit

dem NEYMAYER ausgemacht, bzw. ich habe von ihm erza ekommen, wo er steht.
{ s
' Frage:
' Wurde von lhnen der Entschéarfungsdienst davon in Kenntnis gesétz ass sie eine

weitere Handgranate ibernehmen? Wenn nein, warum nicht?

Antwort

I nicht angeben, warum ich dies nicht gemacht habe. Von ein
Verstandigungspflicht des Entscharfungsdienstes ist mir nichts bekannt.

<
Frage: @

Wer war mit beim vereinbarten Treffpunkt bei der Nordbriicke, wo Sie die
Handgranate v MAYER laut dessen Angaben in seinem Auto Ubernommen
haben? Wohin hab S‘ die Handgranate gebracht?

ine weitere Handgranate aufgefunden wurde bzw. mir in Wien ubergeben wi Z 3

. Antwort:
Es ist richtig, dass ich in Be
Treffpunkt zur Nordbriicke gefa
Dienstfahrzeug gefahren, ich bin aufde
dem NEYMAYER bin nur ich ausges
gegangen um die Handgranate zu tberne

eines weiteren Beamten des BVT war, als wir zum
ind. Der Kollege Michael SCHERRER ist mit dem
eifahrersitz mitgefahren. Am Treffpunkt mit
und in das Fahrzeug von NEYMAYER

Nachdem ich die Handgranate GUbernommen t@ wurde diese von uns sofort zum
Entscharfungsdienst bei der Rossauerkaserne “ge und beim Ing. HUBER
abgegeben. Dariiber wurde von mir kein Bericht angéfertigt, dies ist im Akt auch nicht
vermerkt. Die Handgranate war nicht speziell verpackt. ¥ar gine Eierhandgranate
gesichert mit Bagel und Splint. Als ich die Granate ¢thammen habe, hatte
NEYMAYER diese bereits in der Hand. Ich habe mir vom Ube gepber bzw. vom PKW
des Ubergebers das Kennzeichen notiert. Ich habe aber die Persol r@%ahar befragt
oder die Grunde des Auffindens der Handgranate hinterfragt.

Mir wurden soeben Angaben des NEYMAYER vorgelesen, wonach er behau@ dass
ich bei der Ubergabe nach Alkohol gerochen habe und ich ihn sogar ersucht hatte die
Ubergabe in Wien zu machen und nicht bei seiner Wohnadresse. Dazu gebe ich an,
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|
dass wir 1@n eit zum Feiern hatten und 2. die Ortlichkeit der Ubergabe der
Handgranate wﬁ von ihm vorgeschlagen worden ist, weil er gleich wieder aus Wien
wegfahren \wollt'e,°3. ﬂ@t sicher zu keinem Gesprach zwischen mir und NEYMAYER
gekommen. ich ha gfr die Handgranate Ubernommen und bin gleich wieder

ausgestiegen. _ /b@ '

Frage: ®§

Obstlt. STEINER gibt bei seiner ni riftichen Einvernahme an, dass es bei der
Pressekonferenz nach dem Waffen u einem Treffen mit dem NEWS -
Journalisten ZEPPELZAUER gekommen dabei ausgemacht wurde, dass vor
einer weiteren Waffenubergabe / -fund, die% satzlich nicht vor November 2004
beabsichtigt war, ein Kontakt mit dem zustén%m zur Abklarung betreffend

,Tatige Reue" stattfinden miusse. Kénnen Sie dazu n machen?

@ Antwort: P
Dazu kann ich keine Angaben machen. Ich selber war bei diesér sekonferenz gar
nicht anwesend. Was Obstit. STEINER mit ZEPPELZAUER diesbex # gesprochen
hat, kann ich nicht bestatigen. /

"12:31 Uhr :Auf Frage, ob eine Mittagspause erwiinscht wird, gibt KAUF @gn,

// éjass er lieber weiter machen mochte! '

< @ Angaben 2. Waffeniibergabe / -fund 20.09.2004:

Frage: ﬁ :
Wann haben Si 5: erfahren, dass es zu einer weiteren Waffenubergabe / -

auffindung komme Wer hat Sie darUber informiert? Kénnen Sie dazu néhere
[

Angaben machen? Gibtsggdariber Aufzeichnungen, Aktenvermerke, Besprechungen
mit lhren Vorgesetzten? &

Antwort: ®@ /
Ich hatte am 17.09.2004 Journaldienst 17}
ZEPPELZAUER angerufen und mich veylangt. Die Telefonnummer von mir hatte er
aufgrund der ersten Einvernahme. ZEPP ER teilte mir mit, dass er Informationen
uber ein Waffendepot habe und wir uns trefferrggiflen. Zum damaligen Zeitpunkt waren
Obstit. STEINER und ClI KOCIAN im Urlaub fd dgher hat ZEPPELZAUER mich
kontaktiert. Von ihm wurde dann der Treffpunkt a 709.2004;. 13:00 Uhr vor dem
NEWS Gebaude in der Taborstrasse vorgeschlagen habe ihm zugesagt. Ich
Referatsleiter Mag.
ENGAUER wurde ich

gmiaf sagte er ,geh

BVT. Gegen 10:00 Uhr hat der Journalist

LENGAUER personlich davon in Kenntnis gesetzt. Von Magdk
beauftragt zum Treffpunkt zu gehen und mir das anzuhéren, sinmge 3 _

~hin und hér dir das an“. Ich habe diesbezuglich nach dem Treffen @)a' PELZA.UER
einen Bericht verfasst und dabei das Ergebnis der Besprechung festgehaltg:
Bericht misste im Akt vorhanden sein. Ich habe diesen Bericht sicher no :2m einer
Ablage im Computer gespeichert. Die Besprechung dauerte ca 20min und na
wieder im Journaldienst war, habe ich dann den Mag. LENGAUER mundlich vom
Ergebnis der Besprechung mit ZEPPELZAUER informiert. Bei dieser Besprechung war
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auch el‘stm@er NEYMAYER dabei und ich habe mich vorgestellt. Wir haben uns,
nachdem ich depsZEPPELZAUER angerufen hatte, vor dem Gebaude des NEWS
getroffen Wir sind danprgemeinsam in ein Kaffeehaus, ca 50m vom Gebéaude entfernt,
: 39 in den Schanigarten gesetzt. Die Informationen die ich
erhalten habe, waren ehgp bal“ ZEPPELZAUER und NEYMAYER haben von ihren
Erlebnissen vom Kosovo :Q;’-)l ) LQQEYMAYER hatte eine ziemlich schlechte Kopie
einer Skorpion-Waffe mit Lede -@) &’und zwei Handgranaten abgebildet dabei und
zeigt uns das vor. Es war Zzu @sem Zeitpunkt nichts fixiert, es wurde davon

gesprochen, dass es méglicherweis %ontag der 20.09.04 sein sollte.

Frage:
Koénnen Sie betreffend der zweiten geplant a%nubergabe /-fund Angaben dazu

machen, warum wurde gerade der 20.09.04 als n& g’ermin vereinbart?

Antwort: /
Warum es genau zu diesem Datum gekommen ist, kan@ nicht angeben. Es ist

immer von ,Montag” gesprochen worden. Es war nicht kopkre 20.09.2004 die
Rede. NEYMAYER gab an, dass er moglicherweise bis dahin mationen haben

kénnte. Der genaue Termin und die Ortlichkeiten waren noch ,offe @

Frage:
7 im E- Mail Schnftverkehr zwischen dem NEWS- Journallsten ZEPPELZAU

er Besprechung mit Fotoubergabe (Anm: offensichtlich vor der/dem geplan en Z
Jhergabe /-fund) gekommen ist. Wo und wann hat diese Besprechu

den? Wer war bei dieser Besprechung anwesend? 6
Habe jéwén o Kﬂw f'ér

Aniwort f
Es war nur di %ﬁeﬁem und das hat am 17.09.04 stattgefunden. Ich habe keine

Kopie von Foto fiten, ich habe lediglich diese eine Kopie gesehen und die wurde
von NEYMAYER , ereicht'. Wie bereits angegeben, waren ZEPPELZAUER,

NEYMAYER und ich be{@i @r Besprechung anwesend.

Frage:

In diesem E-Mail-Schriftverkeh%uch ersichtlich, dass der NEWS - Journalist
ZEPPELZAUER dem NEYMAYE engi tlich am 19.09.2004 ein E-Mail mit einer
.Zip.datei“ — Fotos Ubermittelt hat. La jegenden Erkenntnissen sind Sie Uber die
Vorgange am Wochenende 18. und 19 lefonisch in Kenntnis gesetzt worden.
Kénnen Sie dazu Angaben machen? Was f wurden Ubermittelt? Wie lautet der

Text im E-Mail?
Antwort: ”

Es ist richtig, dass ich von NEYMAYER am Sonntag=d
kontaktiert worden bin. Der Text durfte ,2am Montag klappt £

;],9 OQ 2004 per SMS
es sicher* (nicht mehr
{lpsehen'. Ca 10-15
min. wurde |ch von ZEPPELZAUER auf meinem Dlensthandy zZu % C‘-
die Informationen erhalten, dass es am Montag klappen wird und wir Ur; -."
bei der SHELL Tankstelle Huttelbergstrasse treffen sollen. Fotos habe ic
Wochenende sicher keine erhalten.

































